Angelus de Russis vidit. 
Nomina vero ipsorum officialium sunt hec videlicet: 

Iohannes de Tappia gubernator Turioli, Giunglani et Rocce Fa:lluce. 
Iohannes Scarrera gubernator Rocce Bernardi. 
Calciram de Barbera gubernator Bellicastri. 
Capitaneus sive gubernator Pulicastri. 
Vice gubernator baronie Barbari. 
Capitaneus Turris Insule (f. 8 t.-9). 

16. - Pro Frederico Chevalu. 
Alfonsus etc. 
Franciscus etc. Providis et discretis viris magistro iurato et sindicis Sci

liani fidelibus regiis nobisque carissimis salutem et nostrorum hobedienciam 
mandatorum. Significamove chi per lo egregio Frederico Chevalu castellano 
de quisto castello simo informati chi venendo quisti iorni passati da Napoli 
et passando per Castrovillari trovao che lo commissario havia pigiata yna· 
mula la quale mula ipso Frederico sconperao per ducati octu tarì I grana V 
cridendose chi fossi 'de Chipullecta ~t venendo da et qua la: dieta mula 
non se trovao essere del dictu Chipullecta. Et per quisto dela portava et 
passando da loco certi homini li la levaro exarructo et de facto pretextu chi 
era de quisso locu et vennestivo in concordia collo dicto Frederico 'portareli 
li dicti dinari in suo patire tra termino de iorni octu ia passati. Supplicatone 
supra czo vogamo providere de remedio oportuno inpero volimo et ve com
mandano per tenore del presente regia qua fungimur auctoritate alla . pena 
de uncie chinquanta sinde farriti lo contrario applicanda alla Regia Curte chi 
viduto lo presente commandamento infra termino de dui iorni ve debeati pre 0 

sentare da nanti de nui et la nostra Curte et portare cum vui la: mula et li 
· dicti dinari et ancora volimo chi partiti la scripta de tucti quilli homini chi 
foru ad levare la dieta mula. Et de quisto non de fati lo contrario per de 
quanto desiderati evitare la dieta pena. Volimo chi lo presente commanda
mento remangna al presentante poy de la debita inspicione. Datum in regio 
castro civitatis Catanczarii, x~ marcii, XIII1° indicionis, M"CCCC 0 LI 0 • -

Franciscus de Siscar. 
Angelus de Russis vidit (f. 9 e t.). 

17. - Pro Episcopo Squillacensi. 
Alfonsus etc. 
Franciscus etc. Egregio viro Capitaneo terre Cast_riveteris regio fideli et 

amico nostro carissimo salutem. Notificamus vobis quod noviter pro parte 
reverendi in Christo patris et domini Francisci Dey et Apostolice Sedis gracia: 
episcopi Squillacensis fuit nobis oblata petìcio infrascripti tenoris: 
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Excellencie Vestre domine domine Francisco Siscar Vicemgerens Du
catus Calabrie etc. Pro parte reverendi in Christo patris domini (Francisci) 
Dei et Apostolice Sedis gracia episcopi Squillacensis reverenter exponitur quod 
ipso domino episcopo habente et possidente in terra Castriveteris certam 
quantitatem victualium et ordeorum Nicolaus de Longena olim locumtenens 
seu capitaneus et castellanus diete terre pro parte egregii Galiocti Baldaxini 
de facto sua propria auctoritate cepit et apprehendit seu cepi et apprehendi 
fecit et nimis precedentibus cogit procuratorem eiusdem episcopi ad dandum 
eidem de dictis victualibus fromenti sa:lmas sexdecim et thumulos quinque 
.et certam ordeorum quantitatem contra voluntatem ipsius domini episcopi 
impenas a iure statutas propterea incidendo. Ideo petitur et supplicatur quod 
placeat vestre discretioni commictere et mandare sub formidabili pena ca
pitaneo diete terre Castriveteris quod eundem Nicolaum de Longena coget 
et compellet per omnem cohercionis modum ad restituendum eidem domino 
episcopo dictas salmas sexdecim et thµmulos quinque frumenti vel eius va
lorem nec non ordea que probabuntur ipsum Nicolaum exegisse. Et ne in 
futurum similia: actententur dignemini mandare capitaneo presenti et futuris 
ac hominibus et universitati diete terre Castriveteris ne de cetero cogant et 
compellant procuratores eiusdem domini episcopi ad dandum vel v;ndendum 
victualia seu fructus redditus et · proventus eiusdem nec eundem dominum 
episcopum et suos procuratores turbent molestent nec violenciarn inferant seu 
turbari molestari vel violenciam inferri faciant sive permictant super dictis 
victualibus vel impersonis eorum sive aliis contra debitum racibnis. Qua qui
dem peticione recepta, et ipsis intellecto tenore volentes super coritentis in 
dieta peticione debite et bportune providere vobis predicto capitaneo tenore 
presencium regia qua fungimur auctoritate precipiendo conmictimus et man
damus ad penam unciarum L si secus factum fuerit Fisco Regio inremissibiliter 
applicandam quatenus, si ita est ut exponitur, cogatis et compellatis prefatum 
Nicolaum de Longena, olim capitaneum diete terre, ad dandum traddendum 
restituendum et assignandum prefato domino episcopo vel alteri eius nomine 
dictas quantitates victualium seu eorum valorem capiendo primo et ante 
omnia a dicto Nicolao fìdeiubxoriam caucionem de iudicio fìsci. Mandantes 
nichilhominus vobis predicto capitaneo et aliis successive futuris capitaneis 
diete terre ac universitati et hominibus terre predicte ad dictam penam un
ciarum quinquaginta per quemlibet quatenus minime de cetero cogant et 
compellant procuratores eiusdem domini episcopi ad dandum victualia seu 
fructus redditus et proventus ei~sdem nec eundem dominum episcopum et 
suos procuratores turbent molestent nec violenciam inferant seu turbari mo
lestari vel violenciam inferri faciant sive permictant super dictis victualibus 
vel impersonis eorum sive aliis contra debitum racionis. Et si aliquis de dicto 
mandato se senc~rit agravari compareat coram nobis infra decem dies post 
presentacionem presentis mandati vobis capitaneo factam causam gravaminis 
allegaturus quoniam ipsum in suis iuribus audiemus et sibi ministrabimus 
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iusticie complementum presentibus. Datum in regio castro civitatis Catan
zarii, die VIII!" mei;isis marcii, XIIII 0 indicionis, 1451. - Franciscus de. Siscar.